本行董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
重要内容提示：
● 累计转股情况：截至 2022年 12月 31日，累计已有人民币 5,801,332,000 元光大转债转为本行

A 股普通股， 累计转股股数为 1,542,885,091 股， 占光大转债转股前本行已发行普通股股份总额的
3.3053%。

● 未转股可转债情况： 截至 2022 年 12 月 31 日， 尚未转股的光大转债金额为人民币
24,198,668,000元，占光大转债发行总量的比例为 80.6622%。

● 本季度转股情况：自 2022年 10月 1日至 2022年 12月 31日共有 167,000 元光大转债转为本
行 A股普通股，转股股数为 49,848股。

一、光大转债的发行上市概况
根据中国证券监督管理委员会于 2017年 3月 6日签发的证监许可[2017]315号文《关于核准中国

光大银行股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》，中国光大银行股份有限公司（简称本行）于
2017年 3月 17日向社会公开发行面值总额 300 亿元的可转换公司债券（简称可转债、光大转债），每
张面值 100元，按面值发行，期限 6年。第 1至第 6年的票面利率分别为 0.2%、0.5%、1.0%、1.5%、1.8%
和 2.0%。

经上海证券交易所自律监管决定书[2017]79 号文同意，本行 300 亿元可转债于 2017 年 4 月 5 日
起在上海证券交易所挂牌交易，债券简称“光大转债”，债券代码“113011”。

根据有关规定和《中国光大银行股份有限公司公开发行 A股可转换公司债券募集说明书》 的约
定，本行该次发行的光大转债自 2017年 9月 18日起可转换为本行 A股普通股，目前转股价格为 3.35
元/股。

二、光大转债本次转股情况
截至 2022年 12月 31 日，累计已有人民币 5,801,332,000 元光大转债转为本行 A 股普通股，累计

转股股数为 1,542,885,091 股， 占光大转债转股前本行已发行普通股股份总额的 3.3053%。 其中，自
2022年 10月 1日至 2022年 12月 31日共有 167,000元光大转债转为本行 A 股普通股， 转股股数为
49,848股。

截至 2022年 12月 31日，尚未转股的光大转债金额为人民币 24,198,668,000元，占光大转债发行
总量的比例为 80.6622%。

三、 股本变动情况

普通股
股份类别

本次变动前普通股股份
数（股）
（2022年 9月 30日）

占本次变动前普
通股总股本比例
（%）

本次可转债转
股（股）

本次变动后普通股
股份数（股）
（2022年 12月 31日）

占本次变动后普
通股总股本比例
（%）

A股 41,353,194,743 76.53 49,848 41,353,244,591 76.53

H股 12,678,735,500 23.47 0 12,678,735,500 23.47

总股本 54,031,930,243 100.00 49,848 54,031,980,091 100.00

四、其他
联系部门：本行资产负债管理部
联系电话：010-63636363
联系传真：010-63636574
联系地址：北京市西城区太平桥大街 25号、甲 25号中国光大中心
邮政编码：100033
特此公告。

中国光大银行股份有限公司董事会
2023 年 1 月 5 日

证券代码：000157 证券简称：中联重科 公告编号：2023－001号
证券代码：112805 证券简称：18中联 01
证券代码：112927 证券简称：19中联 01
证券代码：149054 证券简称：20中联 01

中联重科股份有限公司
关于回购公司 A 股股份的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重
大遗漏。

中联重科股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 7 月 20 日召开的第六届董事会 2022 年度
第四次临时会议审议通过了《关于回购公司 A 股股份的方案》，同意公司以集中竞价的方式使用自有
资金回购部分公司股份用于实施员工持股计划，回购价格为不超过人民币 9.19 元/股，回购股份数量
不低于公司总股本的 2.5%且不超过总股本的 5%， 即不低于 21,694.9806 万股且不超过 43,389.9611
万股，回购资金总额不超过人民币 398,753.7425万元，实施期限为自董事会审议通过回购股份方案之
日起 12个月内。 具体内容详见公司在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》以及巨
潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

根据《上市公司股份回购规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 9 号———回购股份》
相关规定，回购期间内，应当在每个月的前三个交易日内披露截至上月末的回购进展情况。 现将回购
进展情况公告如下：

一、回购公司股份的进展情况
截至 2022年 12月 31日，公司通过股份回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购公司 A